安徽省教育厅
皖教秘高〔2018〕 114号

安徽省教育厅关于公布高等教育质量工程项目

和振兴计划部分项目年度检查验收结果的通知

各高等学校:

按照《安徽省教育厅关于对高等教育质量工程项目和振兴计

划部分项目进行年度检查验收的通知》(皖教秘高〔2018〕 55号)

的要求,在各高等学校对国家级、省级质量工程项目和省级振兴

计划部分项目进行年度检查验收的基础上,我厅又纽织相关专家

对拟结题的重大教学研究项目和集体类项目进行了审核。现将有

关验收和审核结果一并公布如下(见附件)。

各校要对项目验收或结题结论为优秀的项目负责人,结合学

校实际采取措施予以激励;对完成质量不高或无故延期的项目负

责人,要建立约谈和限期整改等机制,确保按期完成项目规定的

任务;对验收不合格拟予撤销的项目,下一年度项目负责人不得

再申报国家级和省级质量工程各类项目。各校要对已经结项但在

平台没有更新状态的项目进行梳理,并及时与质量工程项目管理

平台管理员联系修改项目状态。

平台联系人:刘贵,联系电话: 180195698260

高教处联系人‥ 任受君,联系电话: 0551-62818295,

177560369120

附件‥ 2017年高等教育质量工程项目和振兴计划部分项目进

行年度检查验收结果汇总表

∴
仁

础
一臣

匪

|
徽靖

/
广
勺
荒
挛
\

(此件主动公开)

一
2
一

序
号

项目级别 项目类别 项目名称 项目负责人 建设单位 立项时间 检查类型 检查结论 备注

1 省级 特色专业 化学工程与工艺 薛连海 化工学院 2013年 结题验收 合格
2 省级 特色专业 物联网工程 赵生慧 信息学院 2014年 结题验收 优秀

3 省级
专业改造与新专业

建设
	机械设计制造及其自动化	 倪受春 机械学院 2014年 结题验收 建议延期

4 国家级 专业综合改革试点 地理信息科学 戴仕宝 地信学院 2013年 结题验收 优秀
5 省级 专业综合改革试点 网络工程 陈桂林 信息学院 2012年 结题验收 优秀

6 省级 专业综合改革试点
食品质量与安全专业综合改革
试点

蔡华珍 食品学院 2014年 结题验收 良好

7 省级 专业综合改革试点 地理科学专业综合改革试点 戴仕宝 地信学院 2014年 结题验收 合格

8 省级 专业综合改革试点
化学工程与工艺专业综合改革
试点

葛秀涛 化工学院 2014年 结题验收 良好

9 省级
校企合作实践教育

基地
特色农产品深加工与质量控制
工程实践中心

孙艳辉 食品学院 2012年 结题验收 良好

10 省级
校企合作实践教育

基地
应用型信息人才校企合作实践
教育基地

于春燕 信息学院 2012年 结题验收 良好

11 省级
校企合作实践教育

基地
机械设计制造及其自动化校企
合作实践教育基地

邓景泉 机械学院 2014年 结题验收 建议延期

12 省级
虚拟仿真实验教学

中心
网络工程虚拟仿真实验教学中
心

陈桂林 信息学院 2014年 结题验收 良好

13 国家级
大学生校外实践教

育基地
滁州学院-安徽尚善生物科技有
限公司工程实践教育中心

孙艳辉 食品学院 2013年 结题验收 良好

14 省级 示范实验实训中心 食品实验实训教学中心 殷培峰 食品学院 2014年 结题验收 良好
15 省级 教学团队 大学数学本科教学团队 李庆宏 金融学院 2014年 结题验收 优秀
16 省级 教学团队 教师教育教学团队 宋德如 教科院 2014年 结题验收 良好

17 省级
名师（大师）工作

室
名师工作室 陈桂林 信息学院 2014年 结题验收 优秀

18 省级
卓越人才教育培养

计划
卓越文科人才教育培养计划 裘新江 文学院 2012年 结题验收 合格

19 省级
卓越人才教育培养

计划
化学工程与工艺专业卓越工程
师培养计划

郑建东 化工学院 2014年 结题验收 良好

20 省级
卓越人才教育培养

计划
卓越小学教师教育培养计划 张晓旭 教科院 2014年 结题验收 良好

滁州学院省级质量工程项目和振兴计划部分项目2017年度检查验收情况汇总表

序
号

项目级别 项目类别 项目名称 项目负责人 建设单位 立项时间 检查类型 检查结论 备注

21 省级 精品视频公开课 遗传与健康 蔡华 食品学院 2012年 结题验收 优秀
22 省级 精品视频公开课 数学建模 李庆宏 金融学院 2012年 结题验收 良好
23 省级 精品资源共享课 地理信息系统原理 郑朝贵 地信学院 2012年 结题验收 建议延期
24 省级 精品资源共享课 中国古代文学 裘新江 文学院 2012年 结题验收 建议延期
25 省级 精品资源共享课 高等数学 杨慧卿 金融学院 2012年 结题验收 良好
26 省级 精品资源共享课 Java面向对象程序设计 赵生慧 信息学院 2012年 结题验收 良好
27 省级 精品资源共享课 单片机应用技术 葛浩 电气学院 2013年 结题验收 合格
28 省级 精品资源共享课 GIS基础应用技能 王春 地信学院 2014年 结题验收 优秀
29 省级 精品资源共享课 数据结构 杨传健 信息学院 2014年 结题验收 合格
30 省级 精品资源共享课 旅游地理学 晋秀龙 地信学院 2014年 结题验收 良好
31 省级 精品资源共享课 大学物理 江锡顺 电气学院 2014年 结题验收 建议延期

32 省级重点 教学研究项目
地方应用型本科高校工科类专
业实践能力考核标准研究

王精明 信息学院 2015年 结题验收 合格

33 省级重点 教学研究项目
团队环境下卓越应用型人才培
养机制研究—以GIS本科专业为
例

江岭 地信学院 2015年 结题验收 合格

34 省级重点 教学研究项目
“双师协同+多元互动”模式在
食品标准化课程体系中的构建
与应用

董艺凝 食品学院 2015年 结题验收 优秀

35 省级重点 教学研究项目
基于校企深度合作协同育人的
金融工程专业实践教学改革研
究

王大星 金融学院 2015年 结题验收 合格

36 省级一般 教学研究项目
项目化教学法在应用型本科院
校教学中的应用研究——以财
务管理专业为例

王琦 经管学院 2014年 结题验收 合格

37 省级一般 教学研究项目
CDIO理念下自动化专业工程应
用型人才多维度立体化培养模
式探索与实践

葛浩 电气学院 2014年 结题验收 合格

38 省级一般 教学研究项目
应用型本科经管类专业毕业论
文改革研究

王希文 经管学院 2014年 结题验收 合格

39 省级一般 教学研究项目
社团转型与专业综合改革的耦
合模式研究-以地理科学专业为
例

周亮广 地信学院 2014年 结题验收 合格

序
号

项目级别 项目类别 项目名称 项目负责人 建设单位 立项时间 检查类型 检查结论 备注

40 省级一般 教学研究项目 工业设计实践教学体系构建 戴燕燕 美术学院 2015年 结题验收 建议延期

41 省级一般 教学研究项目
基于应用型人才培养的生物科
学专业实践教学体系优化及质
量监控与评价机制研究

向玉勇 食品学院 2015年 结题验收 合格

42 省级一般 教学研究项目
“互联网+”环境下国际经济与
贸易专业新型外贸人才培养模
式探析

张晴 经管学院 2015年 结题验收 优秀

43 省级一般 教学研究项目
应用型本科高校经管类专业双
师同堂教学模式研究

郑峰 经管学院 2015年 结题验收 合格

44 省级一般 教学研究项目
基于CDIO的物联网工程教育模
式研究

周强 信息学院 2015年 结题验收 合格

45 省级一般 教学研究项目
应用型本科高校旅游管理专业
实习问题与对策研究—以滁州
学院为例

金泉 地信学院 2015年 结题验收 优秀

46 省级一般 教学研究项目
以就业力为核心的工商管理类
专业应用型人才培养模式研究

张敏 经管学院 2015年 结题验收 良好

47 省级一般 教学研究项目
基于“校企协同”的市场营销
专业应用型实践教学改革研究

汪桥 经管学院 2015年 结题验收 合格

48 省级一般 教学研究项目
基于数字化视域下凤阳花鼓音
乐文化与音乐创作实践教学结
合的活态化研究

董锐  音乐学院 2015年 结题验收 合格

49 省级一般 教学研究项目
大学生婚恋观教育在高校思政
课教学中的问题与对策研究

高莉
马克思主义学

院
2015年 结题验收 建议延期

50 省级一般 教学研究项目
地方应用型高校创新创业教育
与专业教育相融合的研究与实
践

刘海涛 教科院 2015年 结题验收 建议延期

51 省级
重大教学改革研究

项目
安徽省应用型本科高校联盟双
学位教育改革研究

祁世明 外语学院 2013年 结题验收 合格 振兴计划

52 省级
重大教学改革研究

项目

基于应用型联盟高校的食品专
业小学期实践教学互动与质量
控制

蔡华珍 食品学院 2014年 结题验收 建议延期 振兴计划

53 省级
重大教学改革研究

项目
基于MOOCs的地方应用型高校课
程改革研究

赵生慧 信息学院 2014年 结题验收 合格 振兴计划

序
号

项目级别 项目类别 项目名称 项目负责人 建设单位 立项时间 检查类型 检查结论 备注

54 省级
重大教学改革研究

项目
应用型本科高校教学团队建设
模式及其运行保障机制研究

吕吉 教科院 2014年 结题验收 优秀 振兴计划

55 省级
重大教学改革研究

项目

基于学生认知能力和认知方式
的应用型人才培养模式创新研
究

庆承松 教科院 2014年 结题验收 优秀 振兴计划

56 省级
重大教学改革研究

项目
“双创”视域应用型本科高校
创新创业教育范式发展研究

 孔令十 金融学院 2015年 结题验收 良好 振兴计划

57 省级
重大教学改革研究

项目

“大众创业、万众创新”背景
下大学生创新创业教育教学模
式研究 -以机械类人才培养为
例

邓景泉 机械学院 2015年 结题验收 合格 振兴计划

58 省级
重大教学改革研究

项目
应用型人才培养与个性化培养
的融合机制研究

吴锐 教科院 2015年 结题验收 建议延期 振兴计划

59 省级
重大教学改革研究

项目
基于“互联网+”的地理教学改
革研究

郑朝贵 地信学院 2015年 结题验收 建议延期 振兴计划

60 省级
重大教学改革研究

项目
应用型本科院校实践育人创新
研究 —模式、机制与路径

张丽惠 教务处 2015年 结题验收 建议延期 振兴计划

61 省级 特色（品牌）专业 测绘工程专业 王春 地信学院 2016年 阶段检查 良好
62 省级 特色专业 新闻学 张文杰 文学院 2015年 阶段检查 合格

63 省级
专业结构优化调整

与专业改造
金融工程  张玲 金融学院 2015年 阶段检查 合格 振兴计划

64 省级
专业结构优化调整

与专业改造
电气工程及其自动化 葛浩 电气学院 2015年 阶段检查 良好 振兴计划

65 省级
专业结构优化调整

与专业改造
商务英语 祁世明 外语学院 2015年 阶段检查 建议整改 振兴计划

66 省级 专业综合改革试点 自动化专业综合改革试点 葛浩 电气学院 2015年 阶段检查 良好
67 省级 专业综合改革试点 旅游管理专业综合改革试点 王钦安 地信学院 2015年 阶段检查 良好
68 省级 专业综合改革试点 学前教育专业综合改革试点 宋德如 教科院 2015年 阶段检查 良好

69 省级 专业综合改革试点
汽车服务工程专业综合改革试
点

王波 机械学院 2016年 阶段检查 建议整改

70 省级 专业综合改革试点
电子科学与技术专业综合改革
试点

林其斌 电气学院 2016年 阶段检查 合格

71 省级 专业综合改革试点 环境设计专业综合改革试点 冯艳 美术学院 2015年 阶段检查 良好

序
号

项目级别 项目类别 项目名称 项目负责人 建设单位 立项时间 检查类型 检查结论 备注

72 省级 精品视频公开课 欧阳修与醉翁文化 裘新江 文学院 2015年 阶段检查 优秀
73 省级 精品视频公开课 凤阳花鼓 李道琳 音乐学院 2015年 阶段检查 合格
74 省级 精品资源共享课程 食品化学 张汆 食品学院 2015年 阶段检查 建议整改
75 省级 精品资源共享课程 教育心理学 吴锐 教科院 2015年 阶段检查 优秀
76 省级 精品资源共享课程 传感网应用实验 周强 信息学院 2016年 阶段检查 合格
77 省级 精品资源共享课程 生物化学实验 向玉勇 食品学院 2016年 阶段检查 合格
78 省级 精品资源共享课程 心理实验设计 张晓旭 教科院 2016年 阶段检查 合格
79 省级 教学团队 化工原理教学团队 郑建东 化工学院 2015年 阶段检查 良好
80 省级 教学团队 食品加工与品质控制教学团队 蔡华珍 食品学院 2015年 阶段检查 良好
81 省级 教学团队 通信工程教学团队 姜晓鸿 信息学院 2016年 阶段检查 良好
82 省级 教学团队 财务管理专业教学团队 王晓梅 经管学院 2016年 阶段检查 优秀

83 省级
名师（大师）工作

室
名师工作室 许雪峰 食品学院 2015年 阶段检查 合格

84 省级
名师（大师）工作

室
薛连海名师工作室 薛连海 化工学院 2016年 阶段检查 合格

85 省级
名师（大师）工作

室
张晓旭名师工作室 张晓旭 教科院 2016年 阶段检查 优秀

86 省级
卓越人才教育培养

计划
卓越机械工程师培养计划 王波 机械学院 2015年 阶段检查 合格

87 省级
卓越人才教育培养

计划
卓越国际商务人才教育培养计
划

鲍步云 经管学院 2015年 阶段检查 合格

88 省级 示范实验实训中心 测绘实验实训中心 王春 地信学院 2015年 阶段检查 良好
89 省级 示范实验实训中心 物联网工程实验中心 陈桂林 信息学院 2016年 阶段检查 良好

90 省级
校企合作实践教育

基地
滁州学院—安徽华塑盐（化
工）实习实训基地建设

张丽惠 化工学院 2013年 阶段检查 合格

91 省级
校企合作实践教育

基地
滁州学院南京国图信息产业有
限公司实践教育基地

陈泰生 地信学院 2016年 阶段检查 合格

92 省级
校企合作实践教育

基地

滁州学院—安徽金禾实业股份
有限公司共建化工实践教育基
地

郑建东 化工学院 2015年 阶段检查 合格

93 省级
校企合作实践教育

基地

滁州学院-南京金陵酒店管理有
限公司应用型人才培养实践教
育基地

王钦安 地信学院 2015年 阶段检查 合格

序
号

项目级别 项目类别 项目名称 项目负责人 建设单位 立项时间 检查类型 检查结论 备注

94 省级
虚拟仿真实验教学

中心
地理信息科学虚拟仿真实验教
学中心

王春 地信学院 2015年 阶段检查 合格

95 省级
大学生创客实验室

建设计划
众源旅游时空信息聚合应用创
客实验室

蒋文明 地信学院 2015年 阶段检查 良好

96 省级
大学生创客实验室

建设计划
I-Plus智慧旅游创客空间 晋秀龙、曹炜 地信学院 2015年 阶段检查 良好

97 省级
大学生创客实验室

建设计划
“向日葵”创客实验室 张玲 金融学院 2015年 阶段检查 合格

98 省级
大学生创客实验室

建设计划
追梦创客实验室 孙艳辉 食品学院 2015年 阶段检查 良好

99 省级
大学生创客实验室

建设计划
创艺手工创客实验室 张发勤 教科院 2015年 阶段检查 建议整改

100 省级
大学生创客实验室

建设计划
尚美影视创客实验室 梁贵红 美术学院 2016年 阶段检查 合格

101 省级
大学生创客实验室

建设计划
CSA模式有机农业创客实验室 师海荣 食品学院 2016年 阶段检查 建议整改

102 省级
大学生创客实验室

建设计划
量化投资创客实验室 张海永 金融学院 2016年 阶段检查 合格

103 省级重大
重大教学改革研究

项目

建设开放实验平台，推进“三
个课堂一体、三个平台联动”
实践育人模式改革

蔡华 资产与设备处 2016年 阶段检查 合格

104 省级重大
重大教学改革研究

项目
应用型本科院校课程综合改革
创新研究

李庆宏 教务处 2016年 阶段检查 良好

105 省级重大
重大教学改革研究

项目

滁州学院“三个课堂一体、三
个平台联动”实践育人模式创
新研究

裘新江 文学院 2016年 阶段检查 合格

	附件：滁州学院省级质量工程项目和振兴计划部分项目
	Sheet1